



Gazetka parafialna - *POŚLANIEC* *nr 280 - 29.01.2023

IV Niedziela Zwykła - 29 stycznia 2023

Refleksja

Ewangeliczne błogosławieństwa to droga, która prowadzi do królestwa niebieskiego. Tę prawdę potwierdza Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Wiary nie da się też sprowadzić do kilku banalnych stwierdzeń, dewocyjnych zachowań – dalekich od prawdziwej pobożności – czy pseudoreligijnych wieców z symbolami religijnymi w tle. Nie o to w tym wszystkim chodzi. Chrześcijaństwo to nie historia, folklor czy jakaś przeszłość z czarnymi lub czerwonymi kartami, usiana szeregiem białych plam. Dobrą wskazówką w rozumieniu chrześcijaństwa stanowią słowa św. Jan Pawła II, wypowiedziane w czasie pielgrzymki do Ojczyzny w 1999 roku w przesłaniu do Konferencji Episkopatu Polski. Papież przypomniał, że istotą apostołatu wszystkich członków Kościoła jest szerzenie prawdy o miłości Boga: „Kazanie na Górze jest programem dla całego Kościoła. Wspólnota Nowego Przymierza urzeczywistnia się, gdy opiera się na prawie miłości wpisanym w każde ludzkie serce. Ewangeliczne błogosławieństwa stanowią niejako konkretyzację tego prawa, a zarazem dają gwarancję prawdziwego i trwałego szczęścia”.

Chrześcijanin wspina się więc z Chrystusem na Górę Błogosławieństw. To program na całe życie. Nie wystarczą więc tylko intelektualne rozważania czy teoretyzowanie na temat wiary. Potrzebne jest tworzenie więzi z Tym, który jest Miłością, a więc z Trójosobowym Bogiem – Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Tylko tyle, albo aż tyle.

A jak być świadkiem wiary, która działa przez miłość? Wystarczy każdego dnia podzielić się nią z innymi. Niekoniecznie w sposób nachalny i widowiskowy, ale w cichy, może niewidoczny dla innych. Okazje same się znajdują, bo przecież tylu głodnych



miłości mieszka na naszym ziemskim globie. To jednak nie wszystko. Ta miłość ma wypływać z serca, w którym zakiełkowało słowo Boże i w którym narodziła się autentyczna wiara, to znaczy więź z Tym, który jako jedyny jest Pełnią. Inaczej, owe deklaracje miłości i zewnętrzna działalność okażą się jedynie pustym aktywizmem, który do chrześcijaństwa ma się jak przysłowiowa pięść do nosa.

ks. Leszek Smoliński

Na wesolo

Pani wychowawczynie dzwoni do rodziców:

- Dzwonię do Państwa, aby poinformować, że Państwa syn źle zachowuje się w szkole.
- W domu też, ale ja do Was nie dzwonię – odpowiedziała mama.

Opowiadanie – Tata pod łóżkiem...

Kiedy byłam mała, ojciec był dla mnie czymś takim jak światełko w lodówce. I ojciec, i światełko było w każdym domu, lecz w rzeczywistości nikt nie wiedział co robią, zarówno jedno, jak i drugie, kiedy już drzwi zostały zamknięte.

Mój ojciec wychodził z domu każdego ranka, a wieczorem, gdy wracał, wydawał się szczęśliwy, że znów nas widzi. Jedynie on potrafił otworzyć słoik z ogórkami, podczas gdy innym to się nie udawało. Tylko on nie bał się chodzić sam do piwnicy. Zacinał się przy goleniu, lecz nikt nie dawał mu buzi, aby uśmierzyć ból, ani się tym nie przejmował. Kiedy padał deszcz, oczywiście on szedł po samochód i ustawiał go przed wejściem. Zastawiał pułapki na myszy. Kiedy dostałam w prezencie mój pierwszy rower, przez wiele kilometrów biegał obok mnie, aż w końcu nauczyłam się radzić sobie sama. Bałam się wszystkich innych ojców, ale nie mojego. Kiedyś przygotowałam mu herbatę. Była to tylko osłodzona woda, lecz on usiadł na dziecięcym krzeselku i popijał ją, twierdząc, że jest wyśmienita. Za każdym razem, gdy bawiłam się lalkami, lalka - mama miała zawsze mnóstwo rzeczy do zrobienia. Nie wiedziałam jednak, co kazać robić lalce - tacie, więc mówiła ona tylko: - Dobrze, no to idę do pracy, - a potem wrzucałam ją pod łóżko. Kiedy miałam dziewięć lat, któregoś ranka mój ojciec nie wstał z łóżka, by jak zwykle pójść do pracy. Zabrano go do szpitala, gdzie umarł następnego dnia. Wówczas poszłam do swojego pokoju i wyciągnęłam spod łóżka lalkę - tatę. Odkurzyłam ją i posadziłam na łóżku. Mój ojciec nigdy nic nie robił. Nie wyobrażałam sobie, że jego odejście sprawi mi tyle bólu.

Ogłoszenia

1. W czwartek, 2 lutego przypada **ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO**, tradycyjnie określane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Czczymy Jezusa Chrystusa, który jest światłością świata i Jego Matkę, Najświętszą Maryję Pannę. **ZAPRASZAMY O GODZINIE 19⁰⁰ NA MSZĘ ŚWIĘTĄ Z BŁOGOSŁAWIENSTWEM ŚWIEC ORAZ GARDŁA KU CZCI ŚW. BŁAŻEJA.**

2. W tym tygodniu przypada:

- **Pierwszy Czwartek Miesiąca, 2 lutego** Msza święta z błogosławieństwem świec oraz gardła ku czci świętego Błażeja, biskupa o godzinie 19⁰⁰.
- **W Pierwszy Piątek Miesiąca, 3 lutego** Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy od godziny 17³⁰ i okazja do Spowiedzi, o 18⁰⁰ nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Msza święta z błogosławieństwem gardła ku czci św. Błażeja o godzinie 18³⁰.
- **W Pierwszą Sobotę Miesiąca, 4 lutego** wspólna modlitwa różańcowa o godzinie 18⁰⁰, prowadzona przez Koło Różańcowe naszej parafii oraz Msza święta z V Niedzieli w ciągu roku.

3. W pierwszą niedzielę miesiąca, 5 lutego przed Mszą świętą, o 10⁰⁵ zapraszamy na wymianę tajemnic różańcowych.

4. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami w niedzielę, 5 lutego o godzinie 10¹⁵ na Mszę świętą z kazaniem oraz małą niespodzianką dla najmłodszych naszych parafian. W czasie Mszy zostanie pobłogosławiony chleb i woda ku czci świętej Agaty.

5. Przypominamy, że w naszej parafii w niedziele są odprawiane dwie Msze święte o godzinie: 10¹⁵ oraz 18³⁰.

6. Spotkanie kandydatów do bierzmowania odbędzie się w sobotę, 4 lutego o godzinie 17¹⁵ w salce pod kościołem.

Plan intencji: 02.02.2023 -10.02.2023

Czwartek 02.02.2023 Godzina 19⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo świętej Anny o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego, potrzebne łaski oraz dar zdrowia dla córki Ani Okupskiej z okazji rocznicy urodzin.
Piątek 03.02.2023 Godzina 18³⁰	Za zmarłą Kasię Mierwald w 8 – mą rocznicę śmierci.
Sobota 04.02.2023 Godzina 18³⁰	Za zmarłych rodziców: Władysławę i Mariana Bartków oraz za zmarłych dziadków z obu stron.

<p>Niedziela</p> <p>05.02.2023</p> <p>V NIEDZIELA ZWYKŁA</p> <p>ROK A</p> <p>Godzina 10¹⁵</p>	<p>1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej o Boże błogosławieństwo, opiekę nieba, dar zdrowia i potrzebne łaski dla córki Anny Marii Ritterschofen, siostry Brunhildy, synowej Judyty z okazji ich kolejnej rocznicy urodzin oraz synowej Agaty z okazji imienin.</p> <p>2. Za zmarłego męża Piotra, za zmarłych braci Józefa i Franciszka oraz za zmarłą babcię Bronisławę.</p>
<p>Niedziela</p> <p>05.02.2023</p> <p>Godzina 18³⁰</p>	<p>Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Pięknej Miłości o Boże błogosławieństwo, opiekę Nieba oraz dar zdrowia dla Leszka i Teresy Karnickich z okazji 50 - tej rocznicy ślubu oraz prosząc o opiekę Bożą nad Rodziną Jubilatów.</p>
<p>Czwartek</p> <p>09.02.2023</p> <p>Godzina 19⁰⁰</p>	<p>Za zmarłą babcię Marię Latusek oraz za zmarłego tatę Jana Greń.</p>
<p>Piątek</p> <p>10.02.2023</p> <p>Godzina 18³⁰</p>	<p>1. Za zmarłą Urszulę Palka w szósty tydzień po śmierci.</p> <p>2. Za zmarłego tatę Bonifacego Janickiego.</p>
<p>Sobota</p> <p>11.02.2023</p> <p>Godzina 18³⁰</p>	<p>Za zmarłego Waltera Lohyna prosząc Boga o miłosierdzie i wieczne mieszkanie w niebie.</p>

Złota myśl tygodnia

Uczestniczenie w niedzielnej Mszy św. nie powinno być odczuwane przez chrześcijanina jako nakaz czy ciężar, lecz winno być potrzebą i radością.

Papież Benedykt XVI